

Inför en kommunal AI-strategi

Artificiell intelligens (AI) är en teknologi som snabbt utvecklas och används alltmer inom olika sektorer. AI kan användas för att lösa problem och effektivisera på sätt som tidigare inte varit möjliga. Det finns också risker och etiska avväganden som behöver beaktas. Det är därför viktigt att kommunen håller sig uppdaterad om AI-utvecklingen och undersöker hur teknologin kan användas för att förbättra kommunens verksamheter och tjänster.

Nedan följer några exempel på AI-användning inom olika områden:

Utbildning: AI-teknologier kan användas för att anpassa undervisningen efter elevernas individuella behov och hjälpa pedagoger att stötta elever som behöver extra stöd.

Energihantering: AI-baserade verktyg kan användas för att övervaka energiförbrukningen i kommunala byggnader och förutsäga energibehov. Detta kan hjälpa till att minska energikostnaderna och minska kommunens koldioxidutsläpp.

Trafikövervakning: Genom att använda AI-baserade analysverktyg kan kommunen förutsäga trafikflöden och anpassa trafikljus för att förhindra trafikstockning och öka trafiksäkerheten.

Medborgardeltagande: Underlätta kommunikationen mellan invånare och myndigheter genom att använda chatbots eller röststyrda assistenter för att svara på frågor och samla in feedback. Det kan också användas för att analysera feedback från sociala medier och andra digitala plattformar för att identifiera oro eller missnöje i samhället och föreslå lösningar på problem.

En nyckelfaktor för att lyckas med AI är att förstå vad det är. En AI-strategi kan antingen inrymmas i redan befintligt styrdokument eller ett helt nytt. Kommunen kommer kunna dra nytta av den senaste teknologin för att förbättra kommunens verksamheter, öka effektiviteten och minska kostnaderna samtidigt som medborgarnas behov och integritet beaktas. En kommunal AI-strategi kan också öka kommunens konkurrenskraft och stärka dess position som en modern och innovativ kommun och därmed attrahera fler att bo och verka i Borås.

Mot bakgrund av ovan föreslår vi Kommunfullmäktige besluta:

att införa en kommunal AI-strategi i enlighet med motionens intentioner

Emanuel Mäkinen (KD)

Niklas Arvidsson (KD)

